
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 24. augustā  Nr. 370 
 
 

Par prasību parādu norakstīšanu (protokols Nr. 9, 33. punkts) 

 

Pamatojoties uz Grāmatvedības likuma 6.pantu, Ministru kabineta 2018. gada 

13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

187. punktu un Civillikuma 1895. pantu, saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 

24. oktobra rīkojumu Nr. 1.1-14/300 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites instrukciju un ieviešanas plāna apstiprināšanu” apstiprinātās grāmatvedības 

uzskaites instrukcijas “Prasību uzskaites, tai skaitā nākamo periodu izdevumu un avansu, 

uzskaites instrukcija” 123. punktu, ir nodrošināma Jūrmalas kapu bilances uzskaitē esošo 

prasību parādu apmēru precīza atspoguļošana. Ņemot vērā, ka Jūrmalas kapu bilancē ir 

parādi, kur piedziņa nav iespējama objektīvu apstākļu dēļ (parādnieki ir miruši;  nav bijis 

iespējams noskaidrot parādnieku mantojuma masas saņēmējus, kā arī personalizēto 

informāciju par parādnieku radiniekiem un aktuālo dzīves vietu; liela daļa no parādnieku 

individuālā parādu summas nepārsniedz 10 (desmit) euro, kā rezultātā nav lietderīgi 

uzsākt parādu piedziņas procedūru administratīvo izmaksu dēļ, negūstot pārliecību par 

parāda piedziņas iespējamību, piemēram, viena brīdinājuma sagatavošanai un nosūtīšanai 

ierakstītā sūtījumā nepieciešami resursi vidēji 9,50 euro, tai skaitā pasta izmaksas 

2,51 euro, kā arī pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes tiesas 2019. gada 

5. marta spriedumu lietā Nr. 2018-08-03 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 

4. septembra saistošo noteikumu Nr. 27 ”Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapsētu darbības 

un uzturēšanas noteikumi” 18. un 20. punktu atbilstību LR Satversmes 1. pantam”, no 

2019. gada 7. marta netiek piemērota nomas maksa par kapa vietas izmantošanu Jūrmalas 

kapu apsaimniekotajās pašvaldības īpašumā esošajās kapsētās) un saskaņā ar Jūrmalas 

domes Pilsētsaimniecības komitejas 2023. gada 11. jūlija sēdes atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-29/6), Jūrmalas dome nolemj:  

 

Norakstīt no Jūrmalas kapu bilances uzskaites prasību parādus, kas norādīti šī 

lēmuma pielikumā par kopējo summu 6644,41 euro (seši tūkstoši seši simti četrdesmit 

četri euro un 41 cents). 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


